Договор поКУПКИ   №
г. Москва

                     «__» __________   2012 года
                    ООО «МСМЕТ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального  директора ____________,  действующего  на  основании Устава и лицензий  _____________________ (копии прилагаются), с одной стороны, и  _______________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора _____________________________,  действующего на основании Устава с другой стороны,  заключили договор о нижеследующем:
                                                            1.   Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность (полное хозяйственное ведение), а Покупатель принять и оплатить  лом и отходы   черных и цветных  металлов, принадлежащих Продавцу на праве собственности, именуемый в дальнейшем «Товар».
                                                           2.  Количество и качество товара

2.1. Товар поставляется партиями. Размер партии, группа, вид и цена товара оговариваются в Приложениях к настоящему Договору, являющиеся  неотъемлемой частью последнего. Цена на лом  металла может быть изменена в зависимости от оптовых закупочных цен металлургических заводов.

2.2.  Качество товара  должно соответствовать техническим требованиям по приемке товара, действующим на производственной площадке Покупателя и соответствующим ГОСТам.
2.3. Товар должен быть взрывобезопасен, нерадиоактивен, без наличия токсических включений и химического загрязнения.
3.  Цена товара

3.1.   Цена за одну метрическую тонну (килограмм) нетто поставляемого товара указывается в Приложении № 1 к настоящему Договору  отдельно на каждую группу товара.

3.2.  Цена включает стоимость товара в соответствии с указанным в спецификации качеством без учета НДС.
4. Условия поставки и расчетов за товар

4.1. Полный расчет за товарную партию производится после контрольного взвешивания товара Покупателем на поверенных автомобильных весах и получения проверочных результатов химического анализа. Продавец имеет право присутствовать при приемке. Покупатель гарантирует  объективность  в приеме товара.
4.2.  Переход права собственности на товар – момент составления приемо-сдаточного акта (ПСА) Приложение № 2.

4.3. Срок поставки: отгрузка товарной партии производится в течение срока действия договора.

4.4. Основание для оплаты служит счет-фактура, выставленный Продавцом на основании ПСА Покупателя.

4.5.  Оплата производится Покупателем по безналичному расчету банковским переводом денежных средств за фактически поставленное количество товара. Срок оплаты за товар – 5 банковских дней после выставления счет-фактуры.

5. Ответственность    сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по данному договору Продавец и Покупатель несут имущественную  ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6. Прочие положения

6.1.    Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ________ 2012 года, но в любом случае до полного выполнения обязательств,  сторонами. При условии, что ни одна  из сторон не заявила о прекращении настоящего договора до указанного срока, договор считается пролонгированным на один календарный год.

6.2.   Данный Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6.3.  Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор  в одностороннем порядке, уведомив   об этом другую Сторону не менее чем за 10 (десять ) календарных дней до даты расторжения.
7.  Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, предоставляя при этом убедительные документы, заверенные компетентной организацией.

8.  Реквизиты сторон

Банковские реквизиты, указанные в данном Договоре - действующие. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов Стороны Договора обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.

Покупатель:

Продавец:

ПОКУПАТЕЛЬ                                                                _________________

М П

ПРОДАВЕЦ                                                                                ___________________
                                                                            М П

                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                              к Договору №  ______
                                                                                                              от  « __  »_____________ 20__ г
                                                                ПРОТОКОЛ

            СОГЛАСОВАНИЯ  ЦЕН

Г. Москва                                                                                                  « ___ » ___________ 20__г
	   Категория   металла
	Стоимость одной тонны товара с учётом транспортных расходов  (руб)

 ( без  НДС)

ПОКУПАТЕЛЬ                                                                    ___________________

        М П

ПРОДАВЕЦ                                                                         ___________________

М П
                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                                к Договору № ___ от ________  20   года

           ПРИЕМО-СДАТОЧНЫЙ  АКТ  №  __  от      _________________  2012  года
        Получатель лома и отходов    ___ООО «МСМЕТ»____________________________________________

         Сдатчик лома и отходов  _____________________ИНН сдатчика лома и отходов _________________
         Банковские реквизиты сдатчика лома и отходов  (для юридических лиц и индивидуальных       предпринимателей)

        ____________________________________________________________________________________________
        ____________________________________________________________________________________________
       Данные  документа, удостоверяющего личность, место постоянного или преимущественного проживания
       (для физических лиц)

        ______________________________________________________________________________________

       Транспорт (марка, номер) ________________________________________________________________

       Основание возникновения  права собственности у сдатчика лома и отходов

       на сдаваемые лом и отходы черных металлов

       ______________________________________________________________________________________

       Краткое описание  лома и отходов  металла

      _______________________________________________________________________________________
	Наимен.
	Код по

ОКПО
	    Вид
	Вес

брутто

(тонн)
	Вес

тары

(тонн)
	Засорен

ность,

(%)
	Вес

нетто

(тонн)
	Цена за

 тонну

(руб)
	Сумма

(руб)

	         ИТОГО:

Вес нетто (прописью)     _____________________________________________________________
Итого на сумму         ________________________________________________________________

В том числе НДС                Без НДС                       ________________________________________

За предоставление недостоверных данных об ответственности предупрежден. Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.

Сдачу лома и отходов произвел, и акт получил (подпись сдатчика)_____________________
Указанный металлолом подготовлен  согласно ГОСТу 2787-75, проверен пиротехником, обезврежен, признан взрывобезопасным  и может быть допущен к переработке и переплавке

Подпись лица, ответственного за прием лома и отходов металла______________________
Подпись лица, ответственного за проверку лома и отходов на взрывобезопасность __________